
大分県ラグビーフットボール協会 

賛助会員募集 趣意書 

 

皆様方には、日頃から大分県ラグビーフットボール協会の諸事業の推進並び

に競技力の向上をはじめとする本県ラグビーフットボールの普及・振興・発展に

格別のご支援・ご協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

2019 年に開催された RWC 日本大会におきましては、大分で世界的レベルの

試合が５試合開催され、夢のような時間を過ごすことができました。このことは

まだ記憶に残っているところです。ラグビーというスポーツが人々にもたらす

価値は多様であり、プレーヤーだけでなく、関わる全ての人々の人生を豊かにし

てくれるものと信じています。ラグビーがその価値を損なうことなく、さらに、

その価値を高めることを最重要課題として本会事業を展開しているところでご

ざいます。 

本会では、RWC 日本大会以降、行政のご支援をいただきながら、幼稚園、小学

校訪問体験等の事業を継続させてまいりました。今後も各種事業の一層の充実・

発展および大分県ラグビーフットボールの振興を図るための新たな（独自の）財

源確保をめざし、本年度から「賛助会員制度」の内容を刷新したいと考えており

ます。ラグビーフットボールを愛好する県民の皆様に、広く「賛助会員」として



ご加入いただき、その貴重な浄財を本県ラグビーフットボールの普及・振興及び

競技力の向上並びに本会の組織の強化に役立てていく所存です。（考えておりま

す。）つきましては、本会賛助会員制度の趣旨をご理解いただき、本会の賛助会

員としてご加入を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、ご加入いただきました賛助会員の皆様方には、本県ラグビーフットボール

に関する情報等を、適宜ご提供させていただくこととしております。 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

令和６年 10 月 

大分県ラグビーフットボール協会 

会 長 河津 龍治 


